tur ipsorum sacra Corpora, celebrando, ut plurimum, quo unum Sanctum, quo alium. III. Ut Cle-  
rus celebret eorum Festa etiam cum Missa, quia in  
his Festis recitat Missas quotidianas defunctorum.  
IV. Quia tali ritu celebrabantur (excepta transla-  
tione SSrum Apollonii, et Philestii) ante Bullam  
S. Pii V. anni 1568., et semiduplicia tantum  
ordinavit S. Carolus Borromaeus, hanc visitans  
Ecclesiam, Decreto sequenti: Officium Episcoporum  
Brixiae inter Sanctos relatorum, ne ita crebro  
Dominicale impediatur, semiduplex agatur, eorum  
tamen duplex sit, quorum Festi dies longo usu,  
et populi devotione, ac publico instituto, solem-  
niter observantur, colunturque. V. Quia Ecclesia  
etiam Mediolanensis, cui praeerat laudatus S. Car-  
olus, ac Veronensis, proprios Episcopos ritu du-  
plici celebrant, imo Ecclesia Cremonensis pari  
ritu recitat Officia Episcoporum Mediolanensium,  
aliquibus fortasse exceptis.

3. Festa nonnullorum praedictorum Sancto-  
rum Episcoporum, quae occurrunt cum Vigilia  
Epiphaniae, et cum Sanctis Doctoribus Ecclesiae,  
licet sint Festa propriae Dioecesis, assignari pos-  
sint aliis diebus perpetuo, unde cum Ecclesiis uni-  
versali celebrentur Festa SSrum Doctorum, et Vi-  
giliae Epiphaniae, idemque fiat in Ecclesiis, apud  
quas asservantur Corpora SSrum Episcoporum.

4. Dies octava Dedicacionis Ecclesiae Cathed-  
rae Brixiae excludit Festum Transfigurationis Domini,  
et cum haec Octava celebretur in sola Civitate, ple-  
rumque fit, ut Officium translatum pro Dioecesi in  
diem, qua transfiguratio pro Civitate assignata est,  
gignat per plures dies dissimile Officium inter Ci-  
vitatem, et Dioecesim. Ut igitur in Divinis per-  
solvendis similis deformitas non sit, ac simul  
Transfiguratio ob solemnitatem Mysterii sua die ce-  
lebretur, S. R. C. precibus humilibus gratia petitur  
elevationis huius Officii a ritu dup. mai. ad dup.  
secundae classis pro tota Brixiana Ecclesia, sicut  
in Civitate, et ipsa Cathedrali celebrabitur die pro-  
pria cum commemoratione diei octavae in utrisque  
Vesperis, et Laudibus.

5. Ut Officium S. Vitalis Martyris (28. Aprilis),  
SSrum Gervasii, et Protasii Fratrum Martyrum  
(19. Iunii assignat. 20. eiusdem), SSrum Hippolyti,  
et Cassiani Martyrum (3. Augusti), quod in Ca-  
thedrali celebratur ritu semidup., et extra, ritu  
simplici; nec non Officium S. Caesarei Martyris  
(13. Novembris alia die celebratum), quod in  
sola Cathedrali ritu semiduplici recitatur, etiam  
extra eandem pari ritu celebrentur. Hoc petitur,  
ut in Calendario assignari possit uniformis cano-  
nicarum precum recitatio cum Ecclesia capite

Dioecesis, eo quod non tantum enumeratis diebus,  
vel aliis paucis, sed per plures alios dies debet  
semper celebrari extra Cathedralem Officium di-  
versum ab illa. Et quatenus negative, quamvis  
affirmative speretur:

6. Ut saltem Officium S. Vitalis, et SSrum Ger-  
vasii, et Protasii concedatur, cum causa sit inter-  
dum magnae deformitatis; et quoad translatio-  
nem, et horum primum quoad assignationes etiam  
Festorum faciendas de novo, ut petitum fuit.

7. Tandem petitur, ut diei 28. Ianuarii assi-  
gnari possit Festum S. Ioannis Chrysostomi in  
memoriam tanti Patris, ac Doctoris S. Matris Ec-  
clesiae, utpote apud Civitatem, et Dioecesim Bri-  
xien. perpetuo impeditum in sua die. Hoc petitur,  
quia tali diei assignari deberet aut Festum S. Ru-  
sticiani Episcopi Brixien. occurrens die 5. eiusdem  
mensis, et etiam ut festum propriae Dioecesis,  
vel Festum S. Iuliani Martyris occurrens die 7.  
praedicti mensis, et etiam ut Festum proprii Sta-  
tus, idest Dominii olim Veneti, cui diei hoc se-  
cundum Festum in Calendario Brixien. est iam  
assignatum, sed tamen in hac die non celebratur  
in toto Dominio ex-Veneto, vel forsitan nullibi,  
ideoque in Civitate, et Dioecesi Brixien. assignari  
potest alteri diei.

8. Cum Festum SSrum Faustini, et Iovitae  
Martyr., ac principalium Patronorum Brixien-  
sis Ecclesiae incidens in diem 15. Februarii saepe in  
Quadragesima, vel paulo ante occurrat, amittat  
Octavam, seu partem eiusdem: Idcirco S. R. C.  
demisse supplicatur, ut Octava praedictorum Pa-  
tronorum ad gloriam eorumdem, nec non ad gau-  
dium Cleri, et Populi, qui summa veneratione  
hos Sanctos colunt, etiam in Quadragesima ce-  
lebrari possit, iuxta tamen Decreta haec in re  
edita. Supplicatur quoque, ut incidens Festum  
ipsorum Sanctorum in feriam IV. Cinerum, vel  
Dominicam primam Quadragesimae transferri pos-  
sit in diem immediate sequentem, translato quo-  
cumque Festo aequalis ritus, non maioris digni-  
tatis, et simul primae classis in eam incidente.

Sequuntur dubia declaranda.

9. An attendi debeat, ut fit in Calendario  
Brixien. etiam in Dioecesi in Octava Dedicatio-  
nis Ecclesiae Decretum S. R. C. 27. Martii 1778.  
sic expositum: Festum Dedicacionis Ecclesiae est  
festum Domini: unde in paritate ritus debet habere  
integras utrasque Vesperas; quamvis aliter lega-  
tur in Calendario Romae huius anni diebus 15.,  
et 18. Novembris?

10. An, occurrente Festo Dedicacionis in Fe-  
stis B. M. V., Sanctorum Angelorum, S. Ioannis

Baptistae, S. Ioseph Sponsi eiusdem B. M. V., ac Sanctorum Apostolorum, quae Festa sub ritu dupl. primae classis sint celebrata, debeat in his casibus fieri Officium de Dedicacione, etsi occurreret Festum Assumptionis B. M. V.?

11. An, occurrente festo S. Andreae Apostoli in Dominica prima Adventus, transferri debeat tamquam in diem propriam in primam diem Decembris, translato quocumque Festo etiam aequalis ritus, sed minoris dignitatis eo die occurrente, iuxta Rubricam Breviarii PP. Conventualium de translatione Festorum num. 14., in quo citantur Decreta S. R. C. 5. Septembris 1739., et 21. Ianuarii 1741. (quibus eadem S. C. adprobat praedictum Breviarium) inserta in Constitutione Benedicti XIV. incipien. *Praecipuum* 16. Febr. 1742. eidem Breviario praemissa? Et quatenus affirmative?

12. An tali privilegio gaudeat etiam Festum S. Thomae Apostoli impeditum a Dominica IV. Adventus?

13. An quando aliquod Festum, quod in propria Ecclesia celebratur cum solemnitate sive magna, sive mediocri, et insignis Sancti Reliquia ibi asservatur, transferri debeat, ratione praedictorum, sit transferendum ante alia festa aequalis ritus, et dignitatis prius occurrentia, et ipsa transferenda? Et quatenus negative?

14. An idem sit observandum, licet cum tali Festo transferatur etiam solemnitas in illa Ecclesia? Et quatenus negative?

15. Quo in sensu intelligenda sit Rubrica Breviarii de translatione Festorum num. 6., in qua legitur: Si omnia (Festa) fuerint duplicia, fiat de digniori, seu solemniori, et quae de minori solemnitate sunt, transferantur: et ibidem n. 7. Inter plura duplicia, quod est magis solemnne semper prius transferatur, et prius celebretur.

16. An Clerus adscriptus alicui Ecclesiae Parochiali, Choro tamen illius non obligatus, nec gaudens Beneficio, et Clerus sub eadem Parochia tantum degens, et alteri Ecclesiae non addictus, teneatur recitare particularia Officia illius Parochiae, id est Dedicacionis, Titularis, vel alicuius Sancti ob insignem eius Reliquiam, eo quod in illa Parochiali fuerit introducta consuetudo recitandi praedicta Officia a Sacerdotibus, et Clericis adnotatis ante Bullam S. Pii V. de Breviario Romano editam anno 1568., ita ut si Officium iuxta Calendarium suae Dioecesis dumtaxat celebrent, non adimpleant onus Horarum canonicarum?

17. Num Clerus adscriptus Ecclesiae Parochiali, aut non parochiali, nulloque praeditus Beneficio,

possit Officia particularia, ut supra, earumdem Ecclesiarum recitare, etsi consuetudo non fuerit inducta ante Bullam laudatam, sed a paucis annis?

18. Stante sequenti indulto: «Ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum Venetae Provinciae:» Ad humillimas preces Ministri Provincialis, et Fratrum Ordinis Minorum Observantium S. Francisci Reformatorum Venetae Provinciae SSmo Domino Nostro Pio PP. VI. porrectas pro elevatione cultus Thaumaturgi S. Didaci de Alcalà, ac Seraphicae Poenitentis S. Margaritae de Cortona ex ritu semidupl. ad dupl. min. pro Clero saeculari, et regulari utriusque sexus, qui ad Horas canonicas tenentur, cum propria eorum Missa celebranda. SSms Dominus Noster benigne indulsit pro omnibus, et singulis locis, ubi praedicta Officia recitantur, contrariis quibuscumque non obstantibus. Florentiae die 17. Septembris 1798. A. Archiepiscopus Iconii Nuntius Apostolicus. Ritus praedictorum Officiorum positus fuit anno 1800. in Calendario Brixien. dupl. min.; sed cum in Calendario Romae currentis anni adhuc semidupl. legatur, demisse petitur: Num laudatum indultum attendi possit, sicque rit. dupl. min. illa Officia recitari queant?

19. Viginti abhinc annis in Dioecesi Brixien. recitatur sub ritu dupl. primae classis cum Octava Festum Annunciationis B. M. V., iuxta concessionem factam Clero totius Domini Veneti ad preces illius Reipublicae; sed cum in illa concessione legatur B. M. V. totius Domini principalis Patrona, et huiusmodi Patronatus institutio non constet facta, nec ante, nec post Decretum Urbanum 23. Martii 1630., neque ex praxi, quandoquidem ante semper celebrabatur sub ritu dupl. secundae classis, ut in Breviario; ideo Indulta Pii VI. 9. Septembris 1786., ac Clementis XIII. 19. Iulii 1760. non sufficere videntur ad suadendum de ritu, et Octava, cum haec Indulta Patronatum supponant. Adduntur etiam sequentia ad maiorem rei illustrationem, nimirum, quod hic iam venerabatur Patronus principalis Domini olim Veneti S. Marcus Evangelista, cuius Festum erat de praecepto, quoad forum, usque ab antiquo, atque retentum post Constitutionem Urbani VIII. incipientem: *Universa*, nisi sexaginta tantum abhinc circiter annis coeptum fuerit recitari Officium huius sub ritu dupl. primae Classis cum Octava, quia id fuit propter ignorantiam Decretorum, ut observat Cavalerius; sed modo, amplius non imperante Dominio Veneto, celebratur sub ritu dupl. primae classis, ut in Breviario sine Octava ob rerum circumstantias. Quinimo in quodam Calen-

dario unius Ordinis Regularium constructo, et edito Venetiis pro toto Statu Veneto, in quo notabatur B. M. V. sub titulo Annunciationis ritu dupl. primae classis uti principalis Patrona, occurrente Festo eiusdem, anno 1781. in Dominica IV. Quadragesimae, Festum praedictum translatum fuit in Feriam secundam sequentem, et eo anno adnotatum sub ritu dupl. secundae classis, quando celebrari debebat in illa Dominica, si revera fuisset principalis Patrona. His animadversis, humiliter supplicatur: Utrum in eadem Dioecesi celebrari adhuc possit praedictum Officium sub ritu dupl. primae classis cum Octava? Et quatenus negative; ut saltem celebrari possit cum Octava, licet in Quadragesima, ut iam celebratur, ne tanta novitas fiat in Calendario?

S. eadem C., perspecta prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, typis etiam evulgata, ad relationem Em̄i, et R̄ni Domini Cardinalis de Somalia Praefecti, et Ponentis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Citra approbationem identitatis Reliquiae, pro gratia Officii, et Missae Sacratissimae Spineae Coronae in secunda ex sextis Feriis mensis Martii sub ritu dupl. mai., dummodo non occurrat Officium ritus dupl. etiam min., quo casu Officium Spineae Coronae transferatur in aliam Feriam VI. Quadragesimae, similiter non impeditam; et quatenus fieri nequeat, ad primam diem non impeditam, iuxta Rubricas. »

Ad 2., et 3. « Negative, et servetur Decretum S. Caroli Borromaei. »

Ad 4. 5. 6., et 7. « Negative. »

Ad 8. « Negative in omnibus, et serventur Rubricae. »

Ad 9., et 10. « Negative, prout iam decisum fuit die 13. Martii 1804. in una Ordinis Clericorum Minorum Villae Matritensis (ad 3. 4.), et servetur ordo Tabellae excerptae ex Rubricis generalibus Breviario Romano praemissae. »

Ad 11., et 12. « Negative, nisi in casu, quo infra annum, iuxta generale Decretum de die 13. Martii 1804., non supersit ullus dies vacuus, quo reponi possit. »

Ad 13. et 14. « Negative. »

Ad 15. Rubricam intelligendam esse de solemniori quoad ritum, et dignitatem, non quoad extrinsecam solemnitatem, quae in ordine translationis non est attendenda. »

Ad 16. « Posse, sed non teneri, ideoque adimplere onus Horarum canonicarum, se conformando in recitatione Officii Calendario dioecesano. »

Ad 17. « Negative. »

Ad 18. « Sacrae Congregationi non constare de memorato Indulto. »

Ad 19. « Affirmative ad formam Indulti S. M. Clementis XIII., et Pii VI., servatis tamen Rubricis quoad Octavam in Quadragesima. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 20. Sept. 1806.

4501. CORDUBEN.

Cum hodiernus R̄nus Episcopus Corduben., de Sacrorum Rituum in sua Dioecesi pleno adimplimento plurimum sollicitus, in ancipiti versaretur circa nonnullas quoad illos interpretationes, et pro earumdem declaratione supplices preces S. R. C. exhibuerit cum infrascriptis Dubiis, videlicet.

Dub. 1. In Dioecesi Cordubensi ex immemorabili consuetudine celebratur Festum SSrum Aciseli, et Victoriae Martyrum Cordubensium tamquam Patronorum principalium Civitatis Cordubae, tantum sub ritu dupl. primae classis cum Octava, et praecepto in Populo. At cum talis consuetudo, iuxta huius Sacrae Congregationis declarationes suffragari videatur ad substinendum huiusmodi Officium, eiusque ritum, et Octavam solis Patronis principalibus, vel principalioribus cuiuscumque Loci, Regni, vel Provinciae; Quaeritur: An etiam suffragetur quoad Festivationem de praecepto nedum in locis particularibus praedictae Dioecesis proprio Patrono carentibus, verum et caeteris, quae alium Sanctum tamquam Patronum principalem colunt?